
Rundenbulletin
Open A - Runde 8

Partieerfassung Berichte Ankündigungen Rund um‘s Open
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Die Open neigen sich dem Ende zu
05. Juli 2008 - Heute lief die vorletzte Runde der Sparkassen Open 2008. Am morgigen Tag 
werden die satten Geldpreise in den unterschiedlichen Ratingklassen vergeben. Die Siegereh-
rung findet um 17 Uhr im Dortmunder Rathaus statt. Die Preise gestalten sich wie folgt:

Open A:
Hauptpreise: 1. Platz 1.000€ 2. Platz 800€

  3. Platz 600€ 4. Platz 400€

  5. Platz 300€ 

Sonderpreise:  ELO-Träger unter 2200:

  300€, 250€, 200€

Spieler ohne ELO: 150€, 100€

Jugend (Jahrgang 88 und jünger):

  200€, 150€, 100€

Senioren (Jahrgang 48 und älter): 100€

Damen:  100€

Open B:
Hauptpreise: 1. Platz 500€ 2. Platz 350€

  3. Platz 250€ 4. Platz 200€

  5. Platz 150€ 

Sonderpreise:  Unter DWZ 1700:

  150€, 100€, 50€

  Unter DWZ 1500:

  150€, 100€

Jugend (Jahrgang 88 und jünger):

  150€, 100€, 50€

Senioren (Jahrgang 48 und älter): 100€

Damen:  100€

Doppelpreise werden in beiden Open nicht vergeben!

Teampreis: 200€ (Wertung von vier Spielern eines Vereins aus beiden Open)

Open A - Favoriten
Eine Runde vor Schluss wagen wir eine Favoritenprognose auf den Turniersieg. Wir heben an 
dieser Stelle die 4 Spieler hervor die an der Tabellenspitze stehen.

Mikahil Zaitsev (RUS)
6,5 Punkte (5 Siege, 3 Remis)
Mikahil Zaitsev (RUS)

Neben den links genannten Spie-
lern gehören noch sechs weitere 
Spieler in den engeren Favori-
tenkreis. Vyacheslav Savchenko 
und sein Sohn Aleksij, Marcel Ra-
cherbäumer, Henrik Holmsgaard, 
Carmen Voicu und Norbert Heck 
haben ebenfalls 6 Punkte aus den 
acht Partien geholt, haben aber 
jeder schon mindestens eine Par-
tie verloren. Alle hier genannten 
werden morgen in verschiedenen 
Konstellationen gegeneinander 
antreten. Wir erwarten spannen-
de Partien in der letzten Runde!

Andrey Orlov (RUS)
6 Punkte (5 Siege, 2 Remis, 1 KL)

Karl-Heinz Podzielny (GER)
6 Punkte (4 Siege, 4 Remis)

Laurence Webb (ENG)
6 Punkte (4 Siege, 4 Remis)



Sparkassen-Open 2008
Open A

Rangliste:  Stand nach der 8. Runde 
Rang Teilnehmer Titel TWZ Verein/Ort Land G S R V Pun Buchh BuSu

1. Zaitsev,Mikhail IM 2465 SG Bochum 1931 RUS 8 5 3 0 6.5 39.5 243.5
2. Orlov,Andrey IM 2469 SF Gerresheim 86 RUS 8 5 2 1 6.0 38.5 253.0
3. Podzielny,Karl-Heinz IM 2357 SF Essen Überruhr GER 8 4 4 0 6.0 35.5 246.5
4. Webb,Laurence 2309 England ENG 8 4 4 0 6.0 34.5 247.0
5. Savchenko,Vyacheslav IM 2354 SF Gerresheim 86 UKR 8 5 2 1 6.0 34.0 233.0
6. Racherbäumer,Marcel 2253 Srbija Bielefeld GER 8 6 0 2 6.0 33.0 243.0
7. Savchenko,Aleksij 2166 SG Porz GER 8 5 2 1 6.0 33.0 241.5
8. Holmsgaard,Henrik 2324 Dänemark DEN 8 5 2 1 6.0 30.5 214.5
9. Voicu,Carmen WGM 2200 SV Hemer 1932 ROU 8 5 2 1 6.0 28.5 206.5

10. Heck,Norbert FM 2245 Sfr.Neuberg GER 8 5 2 1 6.0 26.0 223.0
11. Hausrath,Daniel IM 2446 SV Mülheim-Nord GER 8 4 3 1 5.5 37.5 239.5
12. Schlierkamp,Ferdinand 2102 SK Werne 1972 GER 8 5 1 2 5.5 36.0 230.0
13. Overbeck,Thorsten 2169 Sfr.Neuberg GER 8 3 5 0 5.5 32.0 217.0
14. Coenen,Michael 2205 SG Porz GER 8 4 2 2 5.0 38.0 233.0
15. Izrajlev,Alexander 2274 Polizei SC Hannover RUS 8 4 2 2 5.0 37.0 231.0
16. Aulich,Marcell 2047 SF Brackel 1930 GER 8 3 4 1 5.0 37.0 224.5
17. Petrosyan,Suren IM 2392 SK Norderstedt ARM 8 4 2 2 5.0 35.0 227.0
18. Kotainy,Jens 2121 SG Bochum 1931 GER 8 3 4 1 5.0 33.0 234.0
19. Kümpers,Ulrich 1976 Klein-Berlin Rheine GER 8 4 2 2 5.0 32.5 220.5
20. Kartsev,Soel 2134 SF Brackel 1930 RUS 8 4 2 2 5.0 32.0 231.0
21. Rehberg,Raphael 2141 LSV Turm Lippstadt GER 8 5 0 3 5.0 32.0 224.0
22. Wolter,Jens 2018 SV Bargteheide GER 8 3 4 1 5.0 32.0 213.5
23. Mühlenhaus,Sven FM 2170 Oberbilker SV 1960 GER 8 4 2 2 5.0 31.5 229.5
24. Porth,Hartmut 2130 SV Bargteheide GER 8 4 2 2 5.0 30.5 210.0
25. Mazarov,Jürgen 2138 SG Bochum 1931 GER 8 3 4 1 5.0 29.5 231.0
26. Lang,Daniel 2009 SV Wattenscheid GER 8 4 2 2 5.0 29.0 221.5
27. Markgraf,Jonas 2003 OSC Rheinhausen GER 8 5 0 3 5.0 29.0 206.5
28. Beutelhoff,Josef 2081 SK Lüdinghausen GER 8 4 2 2 5.0 28.0 214.0
29. Kartsev,Alexandr 1941 SF Brackel 1930 GER 8 3 3 2 4.5 35.0 227.5
30. Kunz,Konstantin 2119 SC Kitzingen GER 8 4 1 3 4.5 34.5 224.0
31. Langers,Alexander 2186 SK Herne-Sodingen GER 8 3 3 2 4.5 34.0 216.5
32. Strößner,Lena 1814 SF Olfen 1975 GER 8 3 3 2 4.5 32.5 223.0
33. Goemann,Jens 2098 TSG Apolda GER 8 3 3 2 4.5 32.5 211.0
34. Fox,Daniel 2095 Brackweder SK GER 8 3 3 2 4.5 30.5 231.5
35. Naundorf,Maik 2019 KS Hagen GER 8 2 5 1 4.5 30.0 213.0
36. Skutta,Bernd,Dr. 2034 Klub Kölner SF GER 8 4 1 3 4.5 29.5 208.0
37. Smolka,Alexander 2073 Hansa Dortmund GER 8 3 3 2 4.5 29.5 207.5
38. Naiditsch,Jewgenia 2060 SF Brackel 1930 GER 8 3 3 2 4.5 27.5 200.0
39. Kelbling,Philipp 1985 SV Meschede GER 8 3 3 2 4.5 25.0 194.5
40. Naiditsch,Marija 1804 SF Brackel 1930 GER 8 3 3 2 4.5 24.5 195.0
41. Hokamp,Sascha 1996 SF Reckenfeld GER 8 2 4 2 4.0 33.0 199.5
42. Ebert,Manuel 2069 Brackweder SK GER 8 3 2 3 4.0 32.5 217.5
43. Bartel,Mario 2060 SV Wattenscheid 30 GER 8 4 0 4 4.0 32.5 213.0
44. Fischöder,Heiko 1915 Unser Fritz Wanne-Eickel GER 8 2 4 2 4.0 32.5 204.0
45. Steinmetzer,Thomas 2061 SF Brackel 1930 GER 8 3 2 3 4.0 31.5 221.0
46. Borgmeyer,Max 1972 Koenigsspr.SC.1984 GER 8 3 2 3 4.0 31.5 214.5
47. Iseringhausen,Martin 2023 SV Ennigerloh-Oelde GER 8 3 2 3 4.0 30.0 220.0
48. Rüberg,Jobst FM 2118 SC Sendenhorst GER 8 2 4 2 4.0 30.0 211.5
49. Jensen,Leif 2031 Dänemark DEN 8 3 2 3 4.0 29.0 214.5
50. Karmann,Anna 1794 SG Porz GER 8 2 4 2 4.0 29.0 214.5
51. Weber,Hubert 1927 SF Olfen 1975 GER 8 3 2 3 4.0 28.5 208.5
52. Wittenberg,Andreas 1979 SV Mülheim-Nord GER 8 4 0 4 4.0 28.5 202.0
53. Zeldin,Leonid 2112 SF Brackel 1930 GER 8 2 4 2 4.0 26.5 211.5
54. Blomel,Christopher 1926 Aljechin Solingen GER 6 3 2 1 4.0 24.5 170.5
55. Fox,Jonas 1918 Brackweder SK GER 7 3 2 2 4.0 22.5 202.5
56. Hoppe,Udo 1819 TuS Ende 1892 GER 8 2 3 3 3.5 31.5 217.5
57. Strathoff,Jens 1971 SF Brackel 1930 GER 7 1 5 1 3.5 29.5 205.5
58. Heinzel,Peter 1963 Stadtgrenze Mülheim 8 1 5 2 3.5 29.0 199.0

59. Sondermann,Dirk 1897 SG Witten GER 8 3 1 4 3.5 28.5 201.5
60. Lauche,Christoph 1863 FS 98 Dortmund 8 3 1 4 3.5 28.0 200.5
61. Klüting,Reiner 1937 SV Wattenscheid 30 GER 8 3 1 4 3.5 28.0 189.0
62. Richter,Götz 1967 Klub Kölner SF GER 8 2 3 3 3.5 27.5 206.5
63. Babczyk,Adrian 1933 SV Halver 1945 GER 8 3 1 4 3.5 27.0 194.5
64. Schacht,Egbert 1983 SC Wiedenbrück POL 8 3 1 4 3.5 26.0 197.5
65. Knapp,Michael,Dr. 1979 SG Mendig-Mayen GER 8 2 3 3 3.5 25.5 193.5
66. Stockhuß,Kevin 1812 Brackweder SK GER 8 3 1 4 3.5 25.0 193.0
67. Szobries,Harald 1780 Freibauer Lübbecke GER 8 2 3 3 3.5 25.0 183.5
68. Lapidus,Mark 1939 Berghofen-Hörde EST 8 2 3 3 3.5 24.5 201.5
69. Klatt,Peter 2016 Ahlen 8 3 1 4 3.5 23.5 193.0
70. Volkov,Mykyta 2099 SF Gerresheim 86 GER 8 3 0 5 3.0 32.5 213.0
71. Kröncke,Manfred 2094 Hamburger SG BUE GER 8 2 2 4 3.0 31.5 195.0
72. Koke,Christoph 1843 SK Lüdinghausen 8 1 4 3 3.0 28.5 204.5
73. Hobusch,Alexander 1986 SG Bochum 1931 GER 8 1 4 3 3.0 28.0 198.5
74. Kahleys,Kevin 1885 SV Meschede GER 8 1 4 3 3.0 26.5 206.5
75. Maciag,David 1964 SC Baumberg 1958 8 2 2 4 3.0 26.5 198.5
76. Mackowiak,Sascha 1872 Bochumer SV 02 8 1 4 3 3.0 26.0 190.5
77. Neumair,Cedric 1843 SC Erkrath 1973 GER 8 2 2 4 3.0 26.0 186.5
78. Overbeck,Christopher 1795 Sfr.Neuberg 8 1 4 3 3.0 25.5 178.5
79. Küsgen,Dirk 1858 SV Bottrop 1921 8 1 4 3 3.0 25.0 189.0
80. Leon-Villagra,Pablo 1790 SV Springe GER 8 1 4 3 3.0 24.5 180.5
81. Singh,Marcel 1799 Eschweiler SC GER 8 1 4 3 3.0 24.0 190.0
82. Herold,Hansjoerg 1869 SV 23 Böckingen GER 8 2 2 4 3.0 23.5 198.0
83. Bykovskij,Sergej 1964 Brackweder SK GER 8 1 4 3 3.0 23.5 196.5
84. Werrn,Pascal 1862 Turm Hohenlimburg 8 2 2 4 3.0 23.5 190.5
85. Richters,Marc 1809 Kettwiger SG GER 7 2 2 3 3.0 22.5 165.0
86. Bösel,Alexander 1902 SF Olfen 1975 GER 8 2 2 4 3.0 22.0 194.0
87. Hannewald,Anton 1859 Aljechin Solingen 8 2 2 4 3.0 21.5 179.0
88. Paulus,Jeffrey 1772 SV 1980 Baesweiler 8 2 2 4 3.0 21.0 180.0
89. Glahn,Michael 1779 SK RE-Altstadt 8 2 1 5 2.5 29.0 187.0
90. Dyballa,Gerhard 1904 SpVg. Möhnesee GER 8 0 5 3 2.5 25.0 179.5
91. Maniocha,Marek 1946 SV 1920 Plettenberg GER 8 1 3 4 2.5 23.5 173.0
92. Spisla,Dominik 1654 Brackweder SK GER 8 1 3 4 2.5 22.0 183.5
93. Nent,Alexander 1801 SG Nettetal 1929 GER 8 1 2 5 2.0 28.0 197.0
94. Krogh,Peter Ove 1989 Dänemark DEN 8 2 0 6 2.0 24.5 183.5
95. Krüger,Georg 1735 Hansa Dortmund GER 8 0 4 4 2.0 24.5 174.0
96. Sieberg,Rolf 1654 Sport Union Annen GER 8 1 2 5 2.0 23.5 183.5
97. Deinert,Wolfgang 1692 TuS Ende 1892 GER 8 1 0 7 1.0 23.5 179.0



Sparkassen-Open 2008
Open A

Paarungsliste der 8. Runde  
Tisch Teilnehmer TWZ Pun - Teilnehmer TWZ Pun Erge

1 Zaitsev,Mikhail 2465 (5½) - Savchenko,Vyacheslav 2354 (6) 1 - 0
2 Webb,Laurence 2309 (5½) - Podzielny,Karl-Heinz 2357 (5½) ½ - ½
3 Holmsgaard,Henrik 2324 (5) - Hausrath,Daniel 2446 (5½) + - -
4 Orlov,Andrey 2469 (5) - Mühlenhaus,Sven 2170 (5) 1 - 0
5 Heck,Norbert 2245 (5) - Petrosyan,Suren 2392 (5) 1 - 0
6 Voicu,Carmen 2200 (5) - Izrajlev,Alexander 2274 (5) 1 - 0
7 Racherbäumer,Marcel 2253 (5) - Coenen,Michael 2205 (5) 1 - 0
8 Langers,Alexander 2186 (4½) - Savchenko,Aleksij 2166 (5) 0 - 1
9 Schlierkamp,Ferdinand 2102 (4½) - Eichhorn,Andreas 2262 (4½) + - -

10 Overbeck,Thorsten 2169 (4½) - Goldenstein,Arnd 1941 (4½) + - -
11 Wolter,Jens 2018 (4½) - Mazarov,Jürgen 2138 (4½) ½ - ½
12 Kartsev,Soel 2134 (4½) - Aulich,Marcell 2047 (4½) ½ - ½
13 Rehberg,Raphael 2141 (4) - Jensen,Leif 2031 (4) 1 - 0
14 Porth,Hartmut 2130 (4) - Bartel,Mario 2060 (4) 1 - 0
15 Iseringhausen,Martin 2023 (4) - Kotainy,Jens 2121 (4) 0 - 1
16 Rüberg,Jobst 2118 (4) - Lang,Daniel 2009 (4) 0 - 1
17 Markgraf,Jonas 2003 (4) - Zeldin,Leonid 2112 (4) 1 - 0
18 Heyden,Jonas 2014 (4) - Goemann,Jens 2098 (4) ½ - ½
19 Kartsev,Alexandr 1941 (4) - Fox,Daniel 2095 (4) ½ - ½
20 Fischöder,Heiko 1915 (4) - Beutelhoff,Josef 2081 (4) 0 - 1
21 Kümpers,Ulrich 1976 (4) - Ebert,Manuel 2069 (4) 1 - 0
22 Knapp,Michael,Dr. 1979 (3½) - Kunz,Konstantin 2119 (3½) 0 - 1
23 Richter,Götz 1967 (3½) - Smolka,Alexander 2073 (3½) 0 - 1
24 Czap,Bernhard 2070 (3½) - Heinzel,Peter 1963 (3½) 1 - 0
25 Borgmeyer,Max 1972 (3½) - Steinmetzer,Thomas 2061 (3½) ½ - ½
26 Naiditsch,Jewgenia 2060 (3½) - Lapidus,Mark 1939 (3½) 1 - 0
27 Babczyk,Adrian 1933 (3½) - Skutta,Bernd,Dr. 2034 (3½) 0 - 1
28 Lauche,Christoph 1863 (3½) - Naundorf,Maik 2019 (3½) 0 - 1
29 Klatt,Peter 2016 (3½) - Naiditsch,Marija 1804 (3½) 0 - 1
30 Szobries,Harald 1780 (3½) - Kelbling,Philipp 1985 (3½) 0 - 1
31 Schacht,Egbert 1983 (3½) - Strößner,Lena 1814 (3½) 0 - 1
32 Weber,Hubert 1927 (3) - Volkov,Mykyta 2099 (3) 1 - 0
33 Blomel,Christopher 1926 (3) - Kröncke,Manfred 2094 (3) 1 - 0
34 Herold,Hansjoerg 1869 (3) - Wittenberg,Andreas 1979 (3) 0 - 1
35 Strathoff,Jens 1971 (3) - Hoppe,Udo 1819 (3) ½ - ½
36 Maciag,David 1964 (3) - Karmann,Anna 1794 (3) 0 - 1
37 Klüting,Reiner 1937 (3) - Stockhuß,Kevin 1812 (3) ½ - ½
38 Sondermann,Dirk 1897 (3) - Hobusch,Alexander 1986 (2½) ½ - ½
39 Singh,Marcel 1799 (2½) - Bykovskij,Sergej 1964 (2½) ½ - ½
40 Paulus,Jeffrey 1772 (2½) - Gessinger,Winfried 1922 (2½) ½ - ½
41 Kahleys,Kevin 1885 (2½) - Neumair,Cedric 1843 (2½) ½ - ½
42 Mackowiak,Sascha 1872 (2½) - Koke,Christoph 1843 (2½) ½ - ½
43 Küsgen,Dirk 1858 (2½) - Overbeck,Christopher 1795 (2½) ½ - ½
44 Hannewald,Anton 1859 (2) - Krogh,Peter Ove 1989 (2) 1 - 0
45 Hokamp,Sascha 1996 (3½) - Fox,Jonas 1918 (3½) ½ - ½
46 Bondarchuk,Vadim 1932 (2) - Leon-Villagra,Pablo 1790 (2) - - +
47 Dyballa,Gerhard 1904 (2) - Spisla,Dominik 1654 (2) ½ - ½
48 Nent,Alexander 1801 (2) - Bösel,Alexander 1902 (2) 0 - 1
49 Krüger,Georg 1735 (2) - Werrn,Pascal 1862 (2) 0 - 1
50 Richters,Marc 1809 (2) - Sieberg,Rolf 1654 (2) 1 - 0
51 Maniocha,Marek 1946 (1½) - Deinert,Wolfgang 1692 (1) 1 - 0
52 Glahn,Michael 1779 (1½) - spielfrei (0) + - -
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1
Zaitsev,Mikhail 2476
Savchenko,Vyacheslav 2427

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.e4  e5  2.Sf3  Sf6  3.Sxe5  d6  4.Sf3  Sxe4
 5.d4  d5  6.Ld3  Sc6  7.0-0  Le7  8.c4  Sb4
 9.Le2  0-0  10.Sc3  Le6  11.Se5  f6  12.Sf3  c6
 13.a3  Sxc3  14.bxc3  Sa6  15.Tb1  Dc8
 16.Db3  b6  17.Lf4  Sc7  18.Tfe1  Te8  19.Da4
 Ld7  20.Ld3  Se6  21.Lg3  Sf8  22.Te3  c5
 23.Dc2  cxd4  24.Sxd4  dxc4  25.Le4  Lc5
 26.Lxa8  Dxa8  27.Txe8  Dxe8  28.De2  Dxe2
 29.Sxe2  Se6  30.Td1  La4  31.Td2  b5  32.Ld6
 Lb6  33.Td5  Kf7  34.h4  g6  35.g4  Ke8  36.Kf1
 a6  37.Sf4  Sxf4  38.Lxf4  La5  39.Ld2  Ke7
 40.g5  fxg5  41.hxg5  Lc7  42.Td4  Ld6  43.Th4
 Lxa3  44.Txh7+  Ke6  45.Ta7  Kf5  46.Txa6
 Le7  47.f4  Lc2  48.Tb6  Kg4  49.Txb5  Kf3
 50.Ke1  Ld6  51.Td5  Lc7  52.Lc1  Lb6  53.f5
 Lf2+  54.Kd2  Le4  55.Te5  gxf5  56.g6  Lg3
 57.Txe4  fxe4  58.g7  e3+  59.Kc2
1-0

2
Webb,Laurence 2309
Podzielny,Karl−Heinz 2412

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.e4  c5  2.Sf3  e6  3.c3  d5  4.e5  Sc6  5.d4
 Sh6  6.Ld3  Sf5  7.dxc5  Sh4  8.Sxh4  Dxh4
 9.De2  Lxc5  10.0-0  0-0  11.Sd2  f6  12.Sf3
 Dh5  13.exf6  Txf6  14.Sg5  Dxe2  15.Lxe2  h6
 16.Sf3  e5  17.Le3  Ld6  18.Tad1  Le6  19.Td2
 Se7  20.Tdd1  a6  21.Tfe1  Sf5  22.Lb6  Lf7
 23.a4  Tf8  24.a5  Se7  25.Sd2  Lg6  26.Tf1
 Sc8  27.Le3  Te8  28.Sf3  Lf7  29.Tfe1  Lc7
 30.Ta1  Sd6  31.Ted1  Sf5  32.Lc5  Tc6  33.b4
 Ld6  34.Lxd6  Sxd6  35.Tac1  Te7  36.Te1  Tc8
 37.Lf1  e4  38.Sd2  Tec7  39.c4  dxc4  40.Sxe4
 Sxe4  41.Txe4  c3  42.Td4  c2  43.f3  Tc3
 44.Ld3  Lb3  45.Kf2  T8c7  46.Ke1  La4
 47.Kd2  Ta3  48.Le4  Kf8  49.Td3  Ta2  50.Tc3
 Td7+  51.Td3  Tc7  52.Tc3
½-½

3
Holmsgaard,Henrik 2324
Hausrath,Daniel 2505

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.e4
1-0

4
Orlov,Andrey 2499
Mühlenhaus,Sven 2208

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.e4  c6  2.d4  d5  3.exd5  cxd5  4.Ld3  Sc6
 5.c3  Sf6  6.Lf4  Lg4  7.Db3  Dd7  8.Sd2  e6
 9.Sgf3  Lxf3  10.Sxf3  Sa5  11.Dc2  Ld6
 12.Se5  Dc7  13.0-0  Sc6  14.De2  Sd7
 15.Tfe1  Sdxe5  16.dxe5  Le7  17.Tad1  0-0-0
 18.Lb5  Kb8  19.Le3  Sxe5  20.Ld4  Sc6
 21.Lxc6  bxc6  22.Lxg7  Thg8  23.Le5  Ld6
 24.Lxd6  Dxd6  25.Dh5  Tg7  26.Dh6  Tdg8
 27.g3  Tg6  28.Dxh7  Df8  29.Dh4  Tg4  30.Df6
 c5  31.b3  Kb7  32.Txd5  exd5  33.Te7+  Dxe7
 34.Dxe7+  Kc6  35.Df6+  Kc7  36.Dxf7+  Kd6
 37.Df6+  Kd7  38.h4
1-0

5
Heck,Norbert 2312
Petrosyan,Suren 2402

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.Sf3  Sf6  2.c4  c6  3.d4  d5  4.Sc3  e6  5.g3
 Sbd7  6.Lg2  Ld6  7.0-0  0-0  8.b3  Se4  9.Sxe4
 dxe4  10.Sg5  Sf6  11.Sxe4  Sxe4  12.Lxe4
 De7  13.Lb2  e5  14.e3  h6  15.Dc2  Lh3
 16.Tfe1  f5  17.Lg2  Lxg2  18.Kxg2  e4
 19.Tad1  Tad8  20.Lc3  g5  21.d5  c5  22.h4
 gxh4  23.Th1  hxg3  24.Txh6  Dg5  25.Tdh1
 Td7  26.De2  gxf2+  27.Kf1  Dg4  28.Dxg4+
 fxg4  29.Tg6+  Kf7  30.Txg4  Ke8  31.Txe4+
 Kd8  32.Te6  Kc7  33.Thh6  Te7  34.Txd6
 Txe3  35.La5+  b6  36.Tc6+  Kb7  37.Tcf6  Txf6
 38.Txf6  bxa5  39.Kxf2  Tc3  40.Tc6  Tc2+
 41.Ke3  Txa2  42.Txc5  Ta3  43.Tb5+  Kc7
 44.Kd4  a6  45.Tc5+  Kb6  46.d6  Ta1  47.Td5
 Kc6  48.d7  Td1+  49.Ke5  Txd5+  50.cxd5+
 Kxd7  51.Kd4  Kd6  52.Kc4  Kd7  53.Kc5  Kc7
 54.d6+  Kd7  55.Kd5
1-0
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6
Voicu,Carmen 2290
Izrajlev,Alexander 2309

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.e4  e6  2.d3  d5  3.De2  Sf6  4.Sf3  Le7  5.e5
 Sfd7  6.g3  c5  7.Lg2  Sc6  8.0-0  Dc7  9.Te1
 b6  10.c4  d4  11.h4  Lb7  12.Lf4  h6  13.h5  g5
 14.hxg6  fxg6  15.Lh3  g5  16.Ld2  Sf8  17.Sa3
 a6  18.Sc2  0-0-0  19.b4  cxb4  20.Teb1  Tg8
 21.Lg2  Sd7  22.Sfxd4  Sxd4  23.Lxb7+  Dxb7
 24.Sxd4  Sc5  25.Le3  h5  26.Txb4  Sxd3
 27.Tb3  Sxe5  28.c5  Lxc5  29.Tc1  Td5
 30.Sxe6  Te8  31.Sxc5  Td1+  32.Dxd1  Sf3+
 33.Kf1  Sh2+  34.Ke2  Df3+  35.Kd2
1-0

7
Racherbäumer,Marcel 2260
Coenen,Michael 2174

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.e4  e5  2.Sf3  Sc6  3.Lb5  Sf6  4.0-0  Sxe4
 5.d4  Sd6  6.Lxc6  dxc6  7.dxe5  Sf5  8.Dxd8+
 Kxd8  9.Sc3  Se7  10.h3  Sg6  11.Se4  h6
 12.Ld2  Le6  13.Tfe1  c5  14.a4  Kd7  15.a5  a6
 16.c3  Lb3  17.Le3  Kc6  18.Sfd2  Ld5  19.f4
 Le7  20.c4  Le6  21.g4  Ld7  22.Sf3  h5  23.f5
 hxg4  24.hxg4  Sh4  25.Kf2  Sxf3  26.Kxf3
 Th3+  27.Sg3  Th2  28.Te2  Tah8  29.Lf2  T8h3
 30.Tg1  Lh4  31.Tg2  Th1  32.Te1  Txe1
 33.Lxe1  g6  34.e6  fxe6  35.fxg6  Lf6  36.Lc3
 e5  37.Te2  Kd6  38.g5  Lg7  39.Td2+  Kc6
 40.Txd7  Kxd7  41.Kg4  Txg3+  42.Kxg3  Ke6
 43.Kg4  b6  44.b3  Lf8  45.Kh5
1-0

8
Langers,Alexander 2203
Savchenko,Aleksij 2163

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.e4  c5  2.Sf3  a6  3.Sc3  e6  4.d4  cxd4
 5.Sxd4  Dc7  6.Ld3  Sf6  7.0-0  b5  8.De2  d6
 9.Ld2  Sbd7  10.a4  bxa4  11.Sxa4  Le7  12.f4
 Lb7  13.b4  0-0  14.c4  Tfe8  15.Sc2  Tac8
 16.g4  d5  17.cxd5  exd5  18.e5  Se4  19.Le3
 g5  20.e6  fxe6  21.Sd4  gxf4  22.Sxe6  Dd6
 23.Sxf4  Lg5  24.Da2  Sdf6  25.Sc5  Sxc5
 26.Lxc5  Txc5  27.bxc5  Dxc5+  28.Kg2  Sxg4
 29.Kg3  Te3+  30.Kxg4  Lxf4  31.Lxh7+  Kh8

 32.Db1  Te4  33.Txf4  Lc8+  34.Kg3  Dd6
 35.Dc1  De5  36.Ta3  Dg5+  37.Kf3  Lg4+
0-1

9
Schlierkamp,Ferdinand 2192
Eichhorn,Andreas 2297

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.e4
1-0

10
Overbeck,Thorsten 2185
Goldenstein,Arnd 2012

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.d4
1-0

11
Wolter,Jens 2106
Mazarov,Jürgen 2161

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.e4  c5  2.Sf3  d6  3.Lb5+  Ld7  4.Lxd7+
 Dxd7  5.0-0  Sc6  6.c3  Sf6  7.Te1  e6  8.d4
 cxd4  9.cxd4  d5  10.e5  Se4  11.Sbd2  Sxd2
 12.Lxd2  Le7  13.Lg5  0-0  14.Lxe7  Dxe7
 15.Dd2  Tac8  16.Tec1  Db4  17.Dxb4  Sxb4
 18.Tc3  Txc3  19.bxc3  Sc6  20.Kf1  Tc8
 21.Ke2  Sa5  22.Kd3  Tc4  23.Sd2  Ta4
 24.Kc2  Kf8  25.Sb3  Sxb3  26.Kxb3  Tc4
 27.Kc2  Ke7  28.Tb1  b6  29.Tb3  Kd7  30.Ta3
 Tc7  31.Tb3  Kc6  32.Tb4  Kb7  33.Ta4  Kc6
 34.Tb4  Tb7  35.Tb3  f6  36.exf6  gxf6  37.Kd3
 Tg7  38.g3  h5  39.Tb2  h4  40.Te2  Kd6
 41.Te3  hxg3  42.hxg3  Th7  43.c4  Th2
 44.cxd5  Kxd5  45.Tf3  f5  46.Kc3  Th1  47.Te3
 Tc1+  48.Kd3  Td1+  49.Kc3  Txd4  50.Txe6
 Ta4  51.Te2  Ta3+  52.Kb2  Tf3  53.Kc2  Kd4
 54.Td2+  Kc4  55.Kb2  b5  56.Kc2  a5  57.Kb2
 b4  58.Kc2  a4  59.Kb2  b3  60.axb3+  axb3
 61.Ka3  Kc3  62.Tb2  Kd4  63.Kb4  Ke5
 64.Kc4  Kf6  65.Txb3  Txf2  66.Kd4  Te2
 67.Kd3  Tg2  68.Tb4  Txg3+  69.Ke2  Kg5
 70.Kf2  Tc3  71.Ta4  Td3  72.Tb4  Kf6  73.Ta4
 Kg5  74.Tb4  f4  75.Tb8  Kg4
½-½
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12
Kartsev,Soel 2219
Aulich,Marcell 2019

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.e4  c5  2.Sf3  Sc6  3.d4  cxd4  4.Sxd4  Sf6
 5.Sc3  e5  6.Sdb5  d6  7.Lg5  a6  8.Sa3  b5
 9.Sd5  Le7  10.Lxf6  Lxf6  11.c4  Da5+  12.Dd2
 Dxd2+  13.Kxd2  Lg5+  14.f4  Lxf4+  15.Sxf4
 exf4  16.cxb5  Sd4  17.Kc3  Se6  18.Lc4  Ke7
 19.Ld5  Tb8  20.bxa6  Lxa6  21.Lxe6  fxe6
 22.b4  Thc8+  23.Kb3  Lb7  24.The1  d5  25.e5
 d4  26.Sc4  Lxg2  27.Tad1  f3  28.Td2  Tf8
 29.Tf2  g5  30.Te4  h5  31.Txd4  g4  32.Sd6
 Lh3  33.Tc2  f2  34.Tc7+  Kd8  35.Sb5+  Ke8
 36.Sd6+  Kd8
½-½

13
Rehberg,Raphael 2221
Jensen,Leif 2031

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.d4  d5  2.Sc3  Sf6  3.Lg5  c6  4.f3  h6  5.Lxf6
 exf6  6.e4  Le6  7.Sge2  Lb4  8.Dd2  0-0  9.a3
 Lxc3  10.Sxc3  Te8  11.Le2  Sd7  12.0-0-0
 Tb8  13.g4  b5  14.exd5  Lxd5  15.Sxd5  cxd5
 16.Ld3  a5  17.b3  b4  18.a4  Sb6  19.Lb5  Te7
 20.Tde1  Tbb7  21.Df4  Dc7  22.Dxc7  Tbxc7
 23.Txe7  Txe7  24.Kd2  Kf8  25.Tc1  Tc7  26.c3
 bxc3+  27.Txc3  Txc3  28.Kxc3  Ke7  29.b4
 axb4+  30.Kxb4  Kd6  31.a5  Sc8  32.La6  Sa7
 33.Lb7  Sc6+  34.Lxc6  Kxc6  35.f4  g6  36.f5
 h5  37.gxh5  gxh5  38.h4  Kd6
1-0

14
Porth,Hartmut 2187
Bartel,Mario 2149

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.e4  e5  2.Sf3  Sc6  3.Lb5  a6  4.Lxc6  dxc6
 5.0-0  Lg4  6.h3  Lxf3  7.Dxf3  Dd7  8.d3  0-0-0
 9.Le3  Kb8  10.Sd2  f6  11.Sb3  h5  12.d4
 exd4  13.Lxd4  Ld6  14.Tad1  De7  15.c4  Tf8
 16.c5  Le5  17.Sa5  Ka8  18.Db3  Tb8  19.Dc4
 Ka7  20.Le3  g5  21.Td3  Sh6  22.Ta3  Df7
 23.Sxc6+
1-0

15
Iseringhausen,Martin 1890
Kotainy,Jens 2112

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.e4  c5  2.Sc3  Sc6  3.g3  g6  4.Lg2  Lg7  5.d3
 d6  6.f4  e6  7.Sf3  Sge7  8.0-0  0-0  9.Le3  b6
 10.d4  d5  11.exd5  Sf5  12.Lf2  Scxd4
 13.dxe6  Lxe6  14.Se5  Tc8  15.Se4  f6  16.Sf3
 Sxf3+  17.Lxf3  Sd4  18.Lg2  f5  19.Sd2  Ld5
 20.Lxd5+  Dxd5  21.c3  Sc6  22.Sf3  Tcd8
 23.Dxd5+  Txd5  24.Tad1  Tfd8  25.Txd5  Txd5
 26.Te1  Td6  27.Kf1  h6  28.Ke2  Kf7  29.Td1
 Txd1  30.Kxd1  c4  31.Sd2  b5  32.a4  a6
 33.axb5  axb5  34.Lc5  Ke6  35.Ke2  Kd5
 36.La3  b4  37.cxb4  Sd4+  38.Kf2  Sb5
 39.Sb1  Sxa3  40.bxa3  c3  41.Sxc3+  Lxc3
 42.Kf3  Kd4  43.b5  La5  44.a4  Lb6
0-1

16
Rüberg,Jobst 2244
Lang,Daniel 2051

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.e4  c5  2.Sf3  a6  3.c4  d6  4.d4  cxd4
 5.Sxd4  Sf6  6.Sc3  e6  7.Le3  Le7  8.g3  b6
 9.Lg2  Lb7  10.0-0  Dc7  11.Tc1  Sbd7  12.h3
 Tc8  13.g4  Sc5  14.Dc2  Db8  15.g5  Sg8
 16.f4  Ld8  17.f5  e5  18.Sde2  b5  19.cxb5
 axb5  20.Sxb5  La6  21.Sbc3  Se7  22.Dd2
 La5  23.Lxc5  Txc5  24.Tfd1  0-0  25.Kh2  Td8
 26.De3  Dxb2  27.Td2  Db4  28.Tdc2  Tdc8
 29.f6  Sg6  30.Sd5  Db5  31.Txc5  Txc5
 32.Sg3  Sh4  33.fxg7  Db2  34.Se7+  Kxg7
 35.Sef5+  Kf8  36.Sxh4  Dxc1  37.Db3  Tb5
 38.Df3  Tb1  39.Sgf5  Ld2
0-1

17
Markgraf,Jonas 2048
Zeldin,Leonid 2068

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.e4  d6  2.d4  Sf6  3.Sc3  e5  4.Sf3  exd4
 5.Sxd4  Le7  6.Le2  0-0  7.0-0  a6  8.Le3  c5
 9.Sb3  Sc6  10.f4  b6  11.Lf3  Lb7  12.e5  dxe5
 13.fxe5  Sd7  14.Sd5  c4  15.Sd4  Sdxe5
 16.Sxc6  Lxc6  17.Le4  Lg5  18.Lxg5  Dxg5
 19.Tf5  Dh4  20.Txe5  Lxd5  21.Lxd5  Tad8
 22.Th5  Df6  23.Df3  Dd4+  24.Kh1  g6  25.Td1
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 Dxb2  26.Th4  Dxc2  27.Thd4  Tde8  28.Tf1
 Te7  29.Tf4  De2  30.Lxf7+  Kg7  31.Lxc4  Td8
 32.Tf7+  Txf7  33.Dxf7+  Kh6  34.Lb3  a5
 35.Df4+  g5  36.Df7
1-0

18
Heyden,Jonas 2104
Goemann,Jens 2150

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.e4  e6  2.d3  d5  3.Sd2  Sf6  4.g3  Sc6  5.Lg2
 dxe4  6.dxe4  Lc5  7.Sgf3  e5  8.c3  a5  9.0-0
 0-0  10.h3  h6  11.Dc2  Le6  12.Kh2  Db8
 13.Sh4  b5  14.Sf5  a4  15.f4  Db6  16.fxe5
 Sd7  17.Sf3  Sdxe5  18.S3h4  f6  19.Dd1  Tad8
 20.Dh5  Td7  21.Lf4  Lf7  22.De2  Lc4  23.Dh5
 Lf7  24.De2  Lc4
½-½

19
Kartsev,Alexandr 1975
Fox,Daniel 2107

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.e4  c6  2.d4  d5  3.e5  c5  4.c3  Sc6  5.Sf3
 Lg4  6.dxc5  e6  7.Lb5  Dc7  8.Le3  Sge7
 9.Sbd2  Sf5  10.Ld4  Sfxd4  11.cxd4  Lxf3
 12.Dxf3  Da5  13.Dd3  Tc8  14.a3  Le7  15.b4
 Dc7  16.0-0  0-0  17.f4  a5  18.Lxc6  bxc6
 19.Tfb1  Tb8  20.b5  cxb5  21.Txb5  Txb5
 22.Dxb5  Tb8  23.Dd3  h6  24.Kf1  Dc6  25.Tb1
 Txb1+  26.Dxb1  Da4  27.Db2  g5  28.Ke2
 gxf4  29.Dc3  Ld8  30.c6  Db5+  31.Kf2  Db6
 32.Sb3  Lc7  33.Kf3  Db5  34.Kxf4  De2
 35.De3  Dxg2  36.Dg3+  Dxg3+  37.Kxg3  Kf8
 38.Sc5  Ke8  39.Sd7  Ld8  40.h4  Le7  41.Sf6+
 Kd8  42.a4  Lxf6  43.exf6  Kc7  44.Kg4  Kxc6
 45.Kh5  e5  46.dxe5  Kd7  47.Kxh6  d4  48.Kg7
 Ke6  49.h5  d3  50.h6  d2  51.h7  d1D  52.h8D
 Dg1+  53.Kf8  Dc5+  54.Kg7
½-½

20
Fischöder,Heiko 1964
Beutelhoff,Josef 2139

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.e4  e6  2.d4  d5  3.Sd2  Sf6  4.e5  Sfd7  5.c3
 c5  6.Ld3  Sc6  7.Se2  Db6  8.Sf3  f6  9.exf6

 Sxf6  10.0-0  Ld6  11.Lf4  Lxf4  12.Sxf4  cxd4
 13.Sg5  e5  14.Sxd5  Sxd5  15.Dh5+  g6
 16.Lxg6+  Ke7  17.Le4  Le6  18.Sxe6  Kxe6
 19.Df5+  Kd6  20.Lxd5  Kxd5  21.Dd7+  Kc5
 22.b4+  Kb5  23.a4+  Ka6  24.a5  Db5  25.c4
 Dxb4  26.Tfb1  Tad8  27.Df7  De7  28.Df3  d3
 29.De3  Td4  30.Dd2  Dc5  31.Ta4  Tf4  32.Tb5
 Dd4  33.Td5  De4  34.g3  De2
0-1

21
Kümpers,Ulrich 2110
Ebert,Manuel 2111

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.d4  Sf6  2.c4  g6  3.Sc3  Lg7  4.e4  0-0  5.f4
 d6  6.Sf3  c5  7.d5  e6  8.Le2  exd5  9.cxd5
 Lg4  10.0-0  Te8  11.h3  Lxf3  12.Lxf3  Sbd7
 13.g4  Sf8  14.Te1  S6d7  15.Le3  Da5  16.e5
 dxe5  17.f5  e4  18.Sxe4  Lxb2  19.Tb1  Le5
 20.d6  Dxa2  21.Te2  Da3  22.Tb3  Da1
 23.Tb1  Da3  24.Tb3  Da4  25.Dd5  Lg7
 26.Txb7  Te5  27.Dd3  Tae8  28.Lf4  c4
 29.Db1  Td5  30.fxg6  Sxg6 Zeitüberschre
itung
1-0

22
Knapp,Michael 1964
Kunz,Konstantin 2198

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.d4  Sf6  2.c4  e6  3.Sf3  b6  4.a3  La6
 5.Sbd2  c5  6.e3  Le7  7.Le2  0-0  8.0-0  Sc6
 9.Dc2  Tc8  10.Td1  Dc7  11.dxc5  bxc5  12.b3
 Tb8  13.Lb2  Tb7  14.Lc3  d5  15.Ld3  h6
 16.h3  Td8  17.Tab1  Tbb8  18.g4  d4  19.exd4
 Sxd4  20.Lxd4  cxd4  21.b4  Lb7  22.Te1  Df4
 23.Dd1  Ld6  24.c5  Lc7  25.b5  Ld5  26.Lc4
 d3  27.Db3  Lxf3  28.Sxf3
0-1

23
Richter,Götz 2073
Smolka,Alexander 2102

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.Sf3  c5  2.e4  Sc6  3.d4  cxd4  4.Sxd4  Sf6
 5.Sc3  d6  6.Lg5  e6  7.Dd2  a6  8.0-0-0  Ld7
 9.Sxc6  Lxc6  10.Lh4  Sxe4  11.Sxe4  Dxh4
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 12.Sxd6+  Lxd6  13.Dxd6  Td8  14.Dxd8+
 Dxd8  15.Txd8+  Kxd8  16.Ld3  Ke7  17.f4  h6
 18.Te1  g5  19.g3  Kf6  20.Kd2  gxf4  21.gxf4
 Tg8  22.Ke3  Tg4  23.Tf1  Ke7  24.Tf2  Kd6
 25.b4  Tg1  26.c4  h5  27.Lc2  Ta1  28.Lb3  h4
 29.c5+  Ke7  30.Lc4  Te1+  31.Kd4  Te4+
 32.Kd3  f5  33.a3  Kf6  34.Kc3  Te3+  35.Kb2
 e5  36.fxe5+  Kxe5  37.Lb3  f4
0-1

24
Czap,Bernhard 2167
Heinzel,Peter 1963

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.e4  d6  2.d4  Sf6  3.Sc3  g6  4.Sf3  c6  5.Le2
 Lg7  6.0-0  0-0  7.Le3  Lg4  8.a4  Lxf3  9.Lxf3
 Sbd7  10.a5  a6  11.Dd2  Te8  12.Tfd1  Dc7
 13.Sa4  e6  14.c4  Tab8  15.Sc3  h5  16.h3
 Kh7  17.b4  Ta8  18.Ta3  Sg8  19.g4  hxg4
 20.hxg4  Se7  21.Kg2  Th8  22.Th1+  Kg8
 23.Taa1  Dd8  24.Lh6  Lxh6  25.Txh6  Txh6
 26.Dxh6  Df8  27.Dh2  e5  28.c5  Td8  29.cxd6
 Sc8  30.dxe5  Dg7  31.Le2  Sxe5  32.f4  Sxg4
 33.Dh3  Sxd6  34.Td1  Df8  35.Dxg4  Te8
 36.Ld3  Te7  37.e5  Se8  38.Se4
1-0

25
Borgmeyer,Max 2040
Steinmetzer,Thomas 2038

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.e4  e5  2.Sf3  Sc6  3.Sc3  Sf6  4.Lb5  Lb4
 5.0-0  0-0  6.Sd5  Sxd5  7.exd5  e4  8.dxc6
 exf3  9.Dxf3  dxc6  10.Lc4  Dh4  11.d3  Ld6
 12.h3  Ld7  13.Te1  Tae8  14.Txe8  Lxe8
 15.Dg4  Dxg4  16.hxg4  Ld7  17.g5  Te8
 18.Le3  c5  19.Ld5
½-½

26
Naiditsch,Jewgenia 2119
Lapidus,Mark 1877

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.e4  e6  2.d4  d5  3.Sc3  dxe4  4.Sxe4  Sd7
 5.Sf3  Sgf6  6.Lg5  Le7  7.Sxf6+  Sxf6  8.Ld3
 c5  9.dxc5  Da5+  10.c3  Dxc5  11.0-0  0-0
 12.De2  g6  13.Tad1  b6  14.Se5  Dc7  15.Lb5

 Sd5  16.Lh6  Ld6  17.Tfe1  Lb7  18.c4  Sf6
 19.Lxf8  Lxf8  20.Sd7  Sxd7  21.Txd7  Dc8
 22.Ted1  a6  23.La4  b5  24.cxb5  Ld5  25.bxa6
 Txa6  26.Td8  Db7  27.Lb5  Txa2  28.Tc1  Lxg2
 29.h4  Lh1  30.f4  Lf3  31.Dd3  Le2  32.Dd6
 Da7+  33.Kg2  Db7+  34.Kh2
1-0

27
Babczyk,Adrian 2033
Skutta,Bernd 2077

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.e4  g6  2.d4  Lg7  3.Sf3  d6  4.c4  Sf6  5.Sc3
 0-0  6.Le2  e5  7.0-0  Sc6  8.d5  Se7  9.b4  Sh5
 10.c5  Sf4  11.cxd6  cxd6  12.Lxf4  exf4
 13.Tc1  f5  14.Ld3  Db6  15.e5  Ld7  16.Db3
 h6  17.a4  a5  18.Lb5  Tfd8  19.Lxd7  Txd7
 20.Sb5  Sc8  21.e6  Te7  22.Tc2  axb4
 23.Dxb4  Sa7  24.Dxf4  Sxb5  25.axb5  Tee8
 26.g4  Dxb5  27.gxf5  Ta4  28.Dg3  gxf5  29.h3
 Tc4  30.Txc4  Dxc4  31.Dxd6  Lf6  32.e7  Txe7
 33.Sd2  Tg7+  34.Kh2  Dc3  35.De6+  Kh8
 36.Dxf5  Tg5  37.De6  Le5+  38.Kh1  Dxd2
 39.De8+  Kh7  40.De7+  Lg7  41.De4+  Kg8
 42.De8+  Lf8  43.De6+  Kh8  44.h4  Dxd5+
 45.Dxd5  Txd5  46.Tc1  b5  47.Tc8  Kg7
 48.Kg2  b4  49.Tb8
0-1

28
Lauche,Christoph 1863
Naundorf,Maik 2124

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.e4  c6  2.Se2  d5  3.e5  c5  4.d4  Lg4  5.dxc5
 e6  6.Le3  Sc6  7.h3  d4  8.Lf4  Lxe2  9.Lxe2
 Lxc5  10.0-0  Sge7  11.Ld3  Sg6  12.Dg4  Dh4
 13.Dxh4  Sxh4  14.Sd2  Sg6  15.Lxg6  hxg6
 16.Se4  Le7  17.Tfe1  Th5  18.Lh2  Td8
 19.Tad1  Td5  20.f4  Tb5  21.Tb1  Th8  22.Kf1
 a6  23.Lg1  Th4  24.Lh2  Sb4  25.a4  Td5
 26.c3  Sc2  27.Te2  d3  28.Td2  g5  29.Lg3
 Th5  30.fxg5  Lxg5  31.Sxg5  Txg5  32.Lf2
 Tgxe5  33.Tbd1  Se3+  34.Lxe3  Txe3  35.Kf2
 Tde5  36.Txd3  Te2+  37.Kf3  Txb2  38.Td8+
 Ke7  39.T1d7+  Kf6  40.g4  Tc5  41.Td3  Tc2
 42.h4  T5xc3  43.Kf4  Tc4+  44.Kf3  Txa4
 45.g5+  Kg6  46.Th8  Tac4  47.Tdd8  Kf5
 48.Ke3  T4c3+  49.Kd4  e5+
0-1
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29
Klatt,Peter 2016
Naiditsch,Marija 1957

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.c4  e5  2.Sf3  Sc6  3.Sc3  Sf6  4.g3  Lc5
 5.Lg2  d6  6.a3  a5  7.0-0  h6  8.d3  0-0  9.e3
 Lb6  10.Tb1  Lf5  11.Sh4  Lh7  12.Sd5  La7
 13.b4  g5  14.Sxf6+  Dxf6  15.Sf3  Dg6  16.Se1
 Tab8  17.b5  Se7  18.e4  De6  19.Ld2  Lb6
 20.Kh1  f5  21.exf5  Lxf5  22.f4  Lg4  23.Lf3
 Lh3  24.Sg2  g4  25.Le4  c6  26.bxc6  bxc6
 27.c5  Lxc5  28.Dc2  Lxa3  29.f5  Df6  30.Da2+
 d5  31.Dxa3  dxe4  32.dxe4  Txb1  33.Txb1
 Sxf5  34.Da2+  Kh8  35.exf5  Dxf5  36.Le3
 Lxg2+  37.Kxg2  Df3+  38.Kg1  Dxe3+  39.Kg2
 Td8  40.Tb2  Df3+
0-1

30
Szobries,Harald 1931
Kelbling,Philipp 2059

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.c4  Sf6  2.g3  d5  3.Sf3  g6  4.b3  Lg7  5.Lb2
 c6  6.Lg2  0-0  7.0-0  b6  8.d3  Lb7  9.Sbd2  c5
 10.cxd5  Sxd5  11.Lxg7  Kxg7  12.Dc2  Sc6
 13.Sc4  f6  14.Db2  Sc7  15.Tac1  Tb8  16.Sg5
 Dd4  17.Se4  Dxb2  18.Sxb2  Sd4  19.Tfe1  f5
 20.Sc3  Lxg2  21.Kxg2  Tbd8  22.f4  Tfe8
 23.Sc4  Sc6  24.Tcd1  e5  25.fxe5  Sxe5
 26.Sxe5  Txe5  27.e4  fxe4  28.dxe4  Tee8
 29.Kf3  Se6  30.Txd8  Txd8  31.Td1  Sd4+
 32.Kg4  Tf8  33.Td2  Tf7  34.b4  Sf3  35.Tc2
 h5+  36.Kh3  g5  37.g4  Sd4  38.Td2  Tf3+
0-1

31
Schacht,Egbert 2108
Strößner,Lena 1895

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.d4  e6  2.c4  d5  3.g3  Sf6  4.Lg2  c6  5.Dc2
 Ld6  6.Sf3  Sbd7  7.Sbd2  0-0  8.0-0  Lc7
 9.Td1  De7  10.e4  dxe4  11.Sxe4  Sxe4
 12.Dxe4  Sf6  13.De2  Te8  14.b3  e5  15.dxe5
 Sd7  16.Lb2  f6  17.Dd2  Sxe5  18.Sxe5  fxe5
 19.h3  Lf5  20.Kh2  e4  21.Te1  Tad8  22.De2
 La5  23.Ted1  e3  24.Txd8  Lxd8  25.Td1  Lb6
 26.fxe3  Dxe3  27.Dxe3  Txe3  28.g4  Le6
 29.Td2  Lc7+  30.Kh1  Te1+  31.Lf1  Txf1+

 32.Kg2  Tf7  33.Te2  Te7
0-1

32
Weber,Hubert 2078
Volkov,Mykyta 2084

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.Sf3  e6  2.c4  Sf6  3.Sc3  d5  4.d4  dxc4  5.e3
 c5  6.Lxc4  a6  7.a3  b5  8.Ld3  Lb7  9.0-0
 Sbd7  10.De2  Db6  11.Ld2  cxd4  12.exd4
 Td8  13.Le3  Sd5  14.Tac1  Le7  15.Tfd1  0-0
 16.Se4  S7f6  17.Sc5  La8  18.b4  Ld6  19.Ld2
 Sf4  20.Lxf4  Lxf4  21.Tc2  Kh8  22.Se4  Sd5
 23.g3  Lh6  24.Tc5  f5  25.Seg5  Td6  26.Tdc1
 Lxg5  27.Sxg5  h6  28.Sf3  Db7  29.h4  Sf6
 30.d5  Sxd5  31.De5  Td7  32.Le2  f4  33.g4
 Tdf7  34.g5  De7  35.Tc8  Lb7  36.Txf8+  Dxf8
 37.gxh6  Tf6  38.hxg7+  Dxg7+  39.Sg5  f3
 40.Lf1  Se7  41.Tc7  Ld5  42.Td7
1-0

33
Blomel,Christopher 2025
Kröncke,Manfred 2174

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.e4  c5  2.b3  Sc6  3.Lb2  e6  4.Lc4  Sf6  5.e5
 Sg8  6.f4  d5  7.exd6  Dxd6  8.Se2  Sf6  9.Sbc3
 a6  10.a4  Le7  11.0-0  0-0  12.Sg3  Dd4+
 13.Kh1  Td8  14.d3  Sa5  15.Tb1  Sxc4
 16.bxc4  Dd7  17.Df3  b6  18.Sge4  Lb7
 19.Dg3  Kf8  20.Sg5  h6  21.Sf3  Lxf3  22.Txf3
 Dc6  23.Te1  Se8  24.f5  e5  25.Sd5  f6
 26.Dg6  Txd5  27.cxd5  Dxd5  28.Tfe3  Ld6
 29.c4  Db7  30.Ta1  Dd7  31.Dh7  Td8  32.Lc3
 Lc7  33.Ld2  Dd4  34.Ta2  e4  35.Te1  De5
 36.g3  Txd3  37.Lf4  Dc3  38.Txe4  Td1+
 39.Kg2  Le5  40.Tae2
1-0

34
Herold,Hansjoerg 2051
Wittenberg,Andreas 2002

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

Notation fehlt
0-1
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35
Strathoff,Jens 2016
Hoppe,Udo 2059

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.e4  c6  2.d4  d5  3.f3  e6  4.c3  Db6  5.Ld3
 Sf6  6.e5  Sfd7  7.Se2  c5  8.b3  Sc6  9.Lb2
 cxd4  10.cxd4  Sb4  11.f4  Sxd3+  12.Dxd3
 Lb4+  13.Lc3  Le7  14.0-0  g6  15.Lb2  Sb8
 16.Sd2  Ld7  17.a4  Sa6  18.La3  Lxa3
 19.Txa3  Tc8  20.Sf3  Sb4  21.Db1  Tc2
 22.Sc1  Da6  23.Tf2  Txf2  24.Kxf2  0-0
 25.Sa2  Da5  26.Sxb4  Dxb4  27.Ta2  a5
 28.Dd3  b5  29.axb5  Lxb5  30.Dd2  Dxb3
 31.Dxa5  Lc4  32.Td2  Db1  33.Da3  Tb8
 34.De3  Df1+  35.Kg3  Tb3  36.Df2  Db1  37.h3
 De4  38.Tb2  Ta3  39.Dd2  h5  40.h4  Tb3
 41.Txb3  Lxb3  42.Da5  Kg7  43.Dd8  Df5
 44.Dg5  Lc2  45.Dxf5  Lxf5  46.Sd2  Lc2
 47.Kf2  Kf8  48.Sf1  Ke7  49.Ke3  Le4  50.g3
 Lf5  51.Kd2  Le4  52.Kc3  Kd7  53.Sd2  Lg2
 54.Kb4  Kc8  55.Ka5  Lh1  56.Sb1  Lg2  57.Sc3
 Lf1  58.Sa4  Le2  59.Sb6+  Kc7  60.Sa4  Kc6
 61.Sc3  Lf1  62.Sb1  Ld3  63.Sd2  Le2
½-½

36
Maciag,David 1964
Karmann,Anna 1891

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.d4  Sf6  2.c4  e6  3.Sf3  b6  4.g3  La6  5.b3
 Lb4+  6.Ld2  Le7  7.Lg2  c6  8.0-0  0-0  9.Lc3
 d5  10.Sbd2  Sbd7  11.Te1  Tc8  12.Se5  Sxe5
 13.dxe5  Sd7  14.e4  Sc5  15.exd5  cxd5
 16.Dg4  Sd3  17.Te3  dxc4  18.bxc4  Lc5
 19.Tf3  Sxf2  20.Txf2  Dd3  21.Df3  Lxc4
 22.Sxc4  Dxc4  23.Ld2  Dd4  24.Td1  Dxe5
 25.Lf4  Lxf2+  26.Dxf2  Dc5  27.Le3  Dc2
 28.Td2  Db1+  29.Lf1  Tfd8  30.Tb2  De4
 31.h4  Td1  32.Te2  Df5  33.Lf4  f6  34.Kh2
 Txf1  35.Dxf1  e5  36.De1  exf4  37.Te8+  Kf7
 38.De7+  Kg6  39.Txc8  fxg3+  40.Kxg3  Dxc8
 41.Dxa7  Dc3+  42.Kg2  Dd4  43.Kh3  f5
0-1

37
Klüting,Reiner 2127
Stockhuß,Kevin 1901

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.Sc3  d5  2.e4  dxe4  3.Sxe4  c6  4.Lc4  Lf5
 5.Df3  e6  6.d3  Sf6  7.Sg3  Lg6  8.h4  h6
 9.Ld2  Ld6  10.S1e2  Sbd7  11.Sf4  Lh7
 12.De2  De7  13.a4  Sb6  14.Lb3  Sbd5
 15.Sfh5  0-0  16.Se4  Sxh5  17.Dxh5  Sf6
 18.Df3  Le5  19.0-0-0  Sxe4  20.dxe4  Df6
 21.Dxf6  Lxf6  22.f3  Tad8  23.g4  Le7  24.g5
 h5  25.Tde1  Td7  26.Lc3  Tfd8  27.f4  Lc5
 28.Te2  Ld4  29.Lb4  Lb6  30.The1  Lc7  31.e5
 Lf5  32.Td2
½-½

38
Sondermann,Dirk 2116
Hobusch,Alexander 2034

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.d4  e6  2.c4  f5  3.Sf3  Sf6  4.g3  d5  5.Lg2
 c6  6.Sbd2  Ld6  7.0-0  0-0  8.b3  b6  9.Lb2
 Lb7  10.Se5  Sbd7  11.Sdf3  De7  12.Tc1  c5
 13.Sxd7  Sxd7  14.e3  dxc4  15.bxc4  Tac8
 16.Se5  Lxg2  17.Kxg2  cxd4  18.Sxd7  Dxd7
 19.Dxd4  Dc7  20.Tfd1  Tfd8  21.Dc3  Lf8
 22.Db3  Dc6+  23.Kg1  h6  24.Td4  Lc5
 25.Tdd1  Le7  26.Td4  Lc5  27.Tdd1
½-½

39
Singh,Marcel 1908
Bykovskij,Sergej 1964

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.e4  c5  2.c3  Sf6  3.e5  Sd5  4.d4  cxd4
 5.cxd4  b6  6.Sc3  Lb7  7.f4  e6  8.Ld2  Le7
 9.Sf3  0-0  10.Ld3  Sxc3  11.bxc3  d6  12.0-0
 Sa6  13.De2  Sc7  14.exd6  Dxd6  15.Se5  f5
 16.a4  Sd5  17.Tfe1  Sc7  18.Lc4  Lh4  19.Tf1
 Lf6  20.Lc1  Lxe5  21.fxe5  Dc6  22.La3  Tfc8
 23.Txf5  Sd5  24.Lxd5  Dxd5  25.Tg5  Txc3
 26.Dg4  Tc7  27.Ld6  Tf7  28.Tf1  Txf1+
 29.Kxf1  La6+  30.Kg1  g6  31.Txg6+
½-½
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40
Paulus,Jeffrey 1772
Gessinger,Winfried 1922

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.Sf3  c5  2.e4  Sc6  3.d4  cxd4  4.Sxd4  g6
 5.c4  Lg7  6.Le3  Sf6  7.f3  0-0  8.Sc3  d6
 9.Dd2  Ld7  10.Le2  Se5  11.Tc1  Da5  12.0-0
 Tfc8  13.b3  Sc6  14.Tfd1  Sxd4  15.Lxd4  Se8
 16.Lxg7  Sxg7  17.Sd5  Dxd2  18.Txd2  Kf8
 19.a4  Se6  20.Sb4  Sc5  21.Tb1  f6  22.Sd3
 a5  23.Sxc5  Txc5  24.Td5  Tc7  25.Tbd1  Lc6
 26.T5d2  Kf7  27.Kf2  b6  28.Ke3  g5  29.g3
 Tg8  30.Ld3  Tg7  31.Tf2  e5  32.Tfd2  Ke7
 33.Lf1  Td7  34.Lh3  Td8  35.Lf5  h6  36.g4
 Tgg8  37.Lh7  Th8  38.Lf5  Le8  39.h3  Lf7
 40.h4  h5  41.Th1  Th6  42.Tdh2  Tdh8
 43.hxg5  fxg5  44.gxh5  Txh5  45.Txh5  Txh5
 46.Txh5  Lxh5  47.Lg4  Lf7  48.Kd3  Kd8
 49.Kc3  Kc7  50.b4  Kc6  51.Lh3  Lh5  52.Lg4
 Lg6  53.Lh3  Le8  54.Lg4  axb4+  55.Kxb4  Kb7
 56.Kb3  Lc6  57.Kb4  Kc7  58.Le6  Le8  59.Kb3
 Ld7  60.Lxd7  Kxd7  61.Kc3  Kc7  62.Kb3  Kb7
 63.Kc3  Ka6  64.Kb4  Kb7  65.Kb3  Kc7
½-½

41
Kahleys,Kevin 1955
Neumair,Cedric 1844

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.d4  Sf6  2.c4  g6  3.Sf3  Lg7  4.g3  0-0  5.Lg2
 d6  6.0-0  c5  7.Sc3  Sa6  8.h3  Sc7  9.e4  e5
 10.dxe5  dxe5  11.Dxd8  Txd8  12.Le3  Le6
 13.b3  b6  14.Tad1  Sfe8  15.Sh4  Tac8
 16.Sd5  Lxd5  17.cxd5  Sb5  18.Td2  Sed6
 19.a4  Sd4
½-½

42
Mackowiak,Sascha 1872
Koke,Christoph 1843

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.d4  Sf6  2.Sf3  e6  3.c4  b6  4.a3  Lb7  5.Sc3
 d5  6.Lg5  Le7  7.Lxf6  Lxf6  8.cxd5  exd5
 9.Da4+  c6  10.e3  0-0  11.Ld3  Te8  12.0-0
 Sd7  13.b4  b5  14.Dc2  g6  15.a4  a6  16.Ta2
 Sb6  17.Sd2  Le7  18.Tb1  f5  19.g3  Ld6
 20.axb5  cxb5  21.Lf1  Tc8  22.Db3  Lf8

 23.Lg2  Sc4  24.Sf3  Kg7
½-½

43
Küsgen,Dirk 1858
Overbeck,Christopher 1795

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.e4  c5  2.d4  cxd4  3.c3  e5  4.Lc4  Dc7
 5.De2  Sc6  6.Sf3  Sf6  7.cxd4  Lb4+  8.Ld2
 Lxd2+  9.Sbxd2  0-0  10.d5  Se7  11.0-0  d6
 12.Tac1  Lg4  13.De3  Tfc8  14.h3  Lxf3
 15.Sxf3  Dc5  16.Dxc5
½-½

44
Hannewald,Anton 1859
Krogh,Peter Ove 1989

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.e4  c5  2.Sf3  a6  3.c3  d5  4.exd5  Dxd5
 5.d4  Sc6  6.Le2  Sf6  7.0-0  e6  8.Lf4  h6
 9.Se5  cxd4  10.Sxc6  Dxc6  11.cxd4  Ld7
 12.Lf3  Db6  13.d5  Lb4  14.a3  Lc5  15.dxe6
 Lxe6  16.Da4+  Sd7  17.Sc3  0-0  18.Se4  Le7
 19.b4  Sf6  20.Sc5  Lc4  21.Tfe1  Lb5  22.Db3
 Lxc5  23.bxc5  Dxc5  24.Tac1  Dd4  25.Le5
 Dh4  26.g3  Dg5  27.h4  Df5  28.Lxb7  Tad8
 29.Lf4  g5  30.hxg5  hxg5  31.Te5  Dh3
 32.Txg5+  Kh7  33.Dc3  Sh5  34.Le4+  f5
 35.Lg2  Tc8  36.Lxh3  Txc3  37.Txh5+
1-0

45
Hokamp,Sascha 2110
Fox,Jonas 1969

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.Sf3  Sf6  2.e3  g6  3.b3  Lg7  4.Lb2  0-0  5.c4
 d6  6.d4  Sfd7  7.Sc3  e5  8.Le2  Sc6  9.0-0
 Te8  10.d5  Se7  11.b4  a5  12.a3  b6  13.Tb1
 f5  14.Sg5  Sf6  15.f4  e4  16.Sb5  h6  17.Sh3
 Ld7  18.Sd4  Kh7  19.De1  axb4  20.axb4  b5
 21.Dh4  Sexd5  22.cxd5  Sxd5  23.Dg3  Ta2
 24.Tfd1  c6  25.Td2  Db6  26.Ld1  c5  27.Se2
 Txb2  28.Tbxb2  Lxb2  29.Txd5  Le6  30.Td2
 Lf6  31.Sg5+  hxg5  32.fxg5  Le5  33.Sf4  Lf7
 34.bxc5  Dxc5
½-½
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46
Bondarchuk,Vadim 1932
Leon−Villagra,Pablo 1827

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

0-1

47
Dyballa,Gerhard 2028
Spisla,Dominik 1724

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.c4  e5  2.Sc3  Sc6  3.g3  g6  4.Lg2  Lg7
 5.Sf3  d6  6.0-0  f5  7.d3  Sf6  8.Lg5  h6  9.Lxf6
 Lxf6  10.Sd5  0-0  11.Tb1  a5  12.a3  g5  13.b4
 axb4  14.axb4  Le6  15.Sd2  Tb8  16.b5  Se7
 17.Sxf6+  Txf6  18.Dc2  f4  19.Ta1  fxg3
 20.hxg3  Dd7  21.Ta7  Lh3  22.Da2  Lxg2
 23.Kxg2  Kg7  24.Ta8  Tbf8  25.Se4  T6f7
 26.Txf8  Txf8  27.Da7  b6  28.Sc3  Tf7  29.Db7
 Sf5  30.Th1  De7  31.Sd5  Dd7  32.f3  Sd4
 33.Sc3  g4  34.Tf1  gxf3+  35.exf3  Df5  36.De4
½-½

48
Nent,Alexander 1920
Bösel,Alexander 2017

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.d4  d5  2.Lf4  e6  3.e3  Sf6  4.Sf3  c5  5.c3
 Sc6  6.Ld3  Le7  7.Sbd2  a6  8.Se5  Ld7
 9.Sdf3  0-0  10.Sxc6  Lxc6  11.Se5  Tc8
 12.Df3  b5  13.Dh3  c4  14.Lc2  b4  15.0-0
 bxc3  16.bxc3  Da5  17.g4  La4  18.Lb1  g6
 19.Dh6  Dxc3  20.g5  Sh5  21.Sxg6  fxg6
 22.Lxg6  hxg6  23.Le5  Dd3  24.Dh8+
0-1

49
Krüger,Georg 1740
Werrn,Pascal 1862

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.Sf3  Sf6  2.c4  e6  3.d4  b6  4.g3  Lb7  5.Lg2
 Le7  6.0-0  0-0  7.Sc3  Se4  8.Dc2  Sxc3
 9.bxc3  f5  10.e3  d6  11.Td1  Sd7  12.Db3
 Tb8  13.c5  Ld5  14.c4  bxc5  15.Dc3  Le4
 16.La3  cxd4  17.exd4  c5  18.Tac1  Dc7
 19.Dd2  Tfd8  20.De3  e5  21.dxe5  dxe5
 22.Te1  g6  23.Sxe5  Sxe5  24.f3  Td3  25.Df4

 Sxf3+  26.Lxf3  Dxf4
0-1

50
Richters,Marc 1961
Sieberg,Rolf 2004

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.d4  Sf6  2.Sc3  g6  3.e4  d6  4.f4  Lg7  5.Sf3
 0-0  6.Lc4  Sbd7  7.e5  Se8  8.e6  fxe6
 9.Lxe6+  Kh8  10.Sg5  Sb6  11.0-0  Sf6  12.f5
 De8  13.Lxc8  Txc8  14.Se6  Tf7  15.fxg6  hxg6
 16.Lg5  Sbd7  17.Dd3  Sh5  18.g4  Txf1+
 19.Txf1  Shf6  20.Dh3+  Kg8  21.Sxg7  Kxg7
 22.Lh6+  Kg8  23.g5  Sh5  24.De6+  Kh8
 25.Tf7  Dg8  26.Sd5  Sf8  27.Dxc8  Dxf7
 28.Dxf8+
1-0

51
Maniocha,Marek 2101
Deinert,Wolfgang 1872

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

 1.d4  Sf6  2.c4  e6  3.Sf3  b6  4.g3  Lb7  5.Lg2
 Lb4+  6.Ld2  Lxd2+  7.Sbxd2  Se4  8.0-0  0-0
 9.Tc1  f5  10.e3  Sc6  11.a3  Se7  12.Sxe4
 Lxe4  13.Se5  Lxg2  14.Kxg2  d6  15.Sd3  De8
 16.Te1  Dc6+  17.Kg1  Tae8  18.Sf4  Sg6
 19.Sxe6  Tf7  20.d5  Dd7  21.f4  Sf8  22.Sd4
 Tfe7  23.Dd3  Te4  24.b4  Df7  25.Tc2  Dg6
 26.Tg2  Df6  27.Tge2  Df7  28.Sf3  Sd7
 29.Sg5  Dh5  30.Sxe4  Txe4  31.Kg2  Sf6
 32.h3  Dg6  33.Kh2  Dh5  34.Tf2  Sg4+
 35.Kg2  Sxf2  36.Kxf2  Dxh3  37.Tg1  Dh2+
 38.Tg2  Dh1  39.c5  bxc5  40.bxc5  dxc5  41.d6
 cxd6  42.Dd5+
1-0

52
Glahn,Michael 1779
spielfrei

Sparkassen Chess Meeting Open A 05.07.2008

1-0


